
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  24/03/201124/03/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

CCP RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì   25/03/2011   

L'istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  24/03/201124/03/2011  al  08/04/2011 08/04/2011

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    168    DEL     15/03/2011 

BIBLIOTECA COMUNALE. ACQUISTO VOLUMI E  DVD E CD  ESERCIZIO 
2011. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   180  



                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha 
approvato Il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2011, 
il  bilancio  pluriennale  2011-2013  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20.01.2011  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha 
provveduto in via provvisoria e fino alla data di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione delle risorse ai 
vari servizi dell'Ente;

Ravvisata la necessità di aggiornare  e rinnovare costantemente 
il patrimonio della Biblioteca Comunale acquistando le novità librarie 
e multimediali al fine di offrire ai cittadini un servizio adeguato 
alle esigenze culturali della città;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla fornitura di libri 
per la biblioteca e di audiovisivi per la Mediateca;

Dato  atto  che  tali  beni  non  sono  acquisibili  mediante 
convenzione CONSIP, in quanto non sono attive convenzioni;

Dato  atto  che  questo  Ufficio  con  lettera  del  25   gennaio 
2011(prot.  n.  2018/2011),  depositata  agli  atti,   ha  richiesto  la 
percentuale di sconto sul prezzo di copertina alle librerie:
Libreria La Morosina con sede a Cattolica
Libreria Mondadori con sede a Cattolica
Libreria Il Giardino di Gulliver con sede a Cattolica
Libreria dei Ragazzi “Il giardino dei ciliegi” con sede a Rimini
Libreria Riminese con sede a Rimini
Luisè editore con sede a Rimini
Libreria La Moderna con sede a Rimini

e inoltre ai distributori:
Ancona Libri – Ancona
L.S. Distribuzioni s.r.l. - Quarto Inferiore (Bo)
Einaudi Editore – Agenzia Einaudi – Pesaro

Dato atto che hanno inviato offerta, depositata agli atti: 

-  Einaudi  Editore  –  Agenzia  Einaudi  di  Pesaro  prot.  n.  1233/2011 
percentuale di sconto: 
40%   sul  totale  di  ogni  acquisto,  in  libri  a  libera  scelta  sui 
cataloghi delle case editrici indicate nell'offerta

- L.S. Distribuzioni s.r.l. - Quarto Inferiore (BO)- Prot. n.2514/2011 
percentuale di sconto: 
27,66% sul prezzo di copertina di tutte le case editrici italiane per 
il  catalogo  di  narrativa,  saggistica,  letteratura,  manualistica  e 
varia per adulti e bambini,
13,66% sul prezzo di copertina per l'editoria specialistica

- Ancona Libri.it  Prot. n. 2546/2011, percentuale di sconto:
25% sul prezzo di copertina,  case editrici italiane, narrativa e 
saggistica,
12% sul prezzo di copertina, parascolastica e libri in lingua;

Pratica  180  Determinazione Dirigenziale  n.  168 del  15/03/2011 pag. 2 di 5



-  Paglioni  Ivo  –  non  è  stato  interpellato,  ma  non  ha  presentato 
offerta (prot. 000261/2011) percentuale di sconto: 
35% sul prezzo di copertina sulle case editrici indicate nell'offerta; 
editoria per ragazzi;

La Moderna – Rimini , prot. n. 2261/2011 
percentuale di sconto:
15% sul prezzo di copertina di libri per adulti per tutte le case 
editrici
20%  sul  prezzo  di  copertina  libri  per  ragazzi  su  tutte  le  case 
editrici
15% sul prezzo di copertina sulla manualistica;

Libreria  Mondadori  –  Cattolica-  prot.  n  3572/2011,  percentuale  di 
sconto:
15% sul prezzo di copertina adulti e ragazzi
fino  al  massimo  del  30%  sul  prezzo  di  copertina  in  occasione  di 
campagne promozionali;

Libreria La Morosina – Cattolica – prot. n. 2354/2011 percentuale di 
sconto:
10%  sul  prezzo  di  copertina  per  l'editoria  locale  (Ponte  Vecchio, 
Panozzo,);

Considerato  che  le  offerte  presentate  offrono  percentuali  di 
sconto che variano per  case editrici distribuite,  si propone di 
inserire nell'elenco dei fornitori della Biblioteca tutti le librerie 
che hanno presentato offerta stabilendo che gli acquisti dei volumi 
dovranno  di  regola  essere  effettuati  in  base  all'offerta  più 
vantaggiosa proposta dalle varie ditte/librerie;

Precisato  che  gli  acquisti  di  opere  generali  di  carattere 
enciclopedico verranno effettuati direttamente alle case editrici;

Precisato inoltre che gli acquisti di DVD verranno effettuati 
alla Terminal  Video –  Bologna che  pratica uno  sconto del  10% sul 
prezzo di copertina, o direttamente in edicola qualora il costo sia 
inferiore; 

Richiamato il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e 
i  servizi  in  economia,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 22 del 15 marzo 2007 , art. 7, che individua tra le 
forniture da effettuarsi in economia l'acquisto di libri, materiali 
multimediali ecc.;

Visto  l'elenco   di  seguito  descritto  dei  fornitori  non 
contrattualizzati :

- Einaudi Editore – Agenzia Einaudi di Pesaro 
- L.S. Distribuzioni s.r.l. - Quarto Inferiore (BO)-
- Ancona Libri.it    
- Paglioni Ivo 
- La Moderna – Rimini 
- Libreria Mondadori – Cattolica
- Libreria Morosina - Cattolica 
- Terminal Video Bologna 

Dato atto che la spesa verrà imputata :

Pratica  180  Determinazione Dirigenziale  n.  168 del  15/03/2011 pag. 3 di 5



Descrizione Capitolo Importo 
totale 

Cod. siope Cod. Cig

Acquisto 
libri e DVD

2840000 13.500,00 1205
1346713EB5

 Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;
     - il Dlgs. n. 165/2001;
     - lo Statuto Comunale;
     - il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici 
e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

- di procedere all'acquisto di libri e materiale multimediale 
(film e DVD), per un importo complessivo di euro 13.500,00 Imp.455;

di dare atto che per quanto descritto in narrativa gli acquisti 
verranno  effettuati  in  economia  ai  sensi  del  Regolamento  Comunale 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15 marzo 
2007  sulla  base  degli  sconti  praticati  dai  fornitori,  non 
contrattualizzati,  sopra indicati;

- di inviare il presente atto agli uffici: Centro Culturale, 
Ragioneria;
    

- di imputare la spesa complessiva di euro 13.500,00 l'acquisto 
di libri e audiovisivi sul bilancio  2011 del Comune di Cattolica;

- di dare atto che sono depositati agli atti i preventivi sopra 
citati;

-  di  individuare  nella  persona  della  dott.ssa  Giuseppina 
Macaluso  il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
della presente determinazione.

                 
- di allegare al presente atto:
- dichiarazione ai sensi della legge 136/2010

                  

    
  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  180  Determinazione Dirigenziale  n.  168 del  15/03/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2840000 455 2011 13500,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  15/03/2011   

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  180  Determinazione Dirigenziale  n.  168 del  15/03/2011 pag. 5 di 5


	1346713EB5

